2023 年４月 13日

各  位

会  社  名 酒井重工業株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長 酒井 一郎
コード番号 ６３５８（東証 プライム市場）
問 合 せ先 執行役員管理部長 吉川 孝郎

TEL  03-3434-3401

資本収益性の向上に向けた取組状況について

 2023 年３月 31日付「資本コストや株価を意識した経営の実現に向けた対応について」において要

請されている事項に対する当社の取組状況につきまして、下記のとおりお知らせ致します。

記

１．これまでの取組み

当社は、持続的な成長と企業価値の最大化を上場企業としての責務と考え、2021 年６月２日、

当社として初の中期経営計画となる「中期的な当社経営方針」を策定の上、「事業成長」と「資本

政策」を二本柱とした経営への転換を表明し、2026 年３月期「売上高 300 億円、営業利益 31 億

円、ROE８％、配当性向 50％」の目標を公表致しました。

   また、企業価値の最大化（PBR１倍越え）を目指した資本コスト低減に向け、当社が環境・社会

リスクをマネジメントしながら、これをチャンスとして更なる企業価値向上を目指していること

を正確に理解いただくことを目的として、2022 年１月 26 日に「ESG 説明会」を実施致しました。

2021 年６月２日「中期的な経営方針」

https://www.sakainet.co.jp/news/item/20210602keieihoushinoshirase.pdf

2022 年１月 26日「ESG説明会」

https://www.sakainet.co.jp/news/item/20220126ESG.pdf

https://www.sakainet.co.jp/news/item/20210602keieihoushinoshirase.pdf
https://www.sakainet.co.jp/news/item/20220126ESG.pdf

２．取組みの進捗状況

「中期的な経営方針」に基づく取組みを進めてきた結果、株価、PBR、ROEは各々以下のとおり改

善が進みました。これまでの取組みに一定の成果があったものと考えております。

             2020年３月末 2021年３月末 2022 年３月末 2023 年３月末

株価 2,420円 2,245円 3,200 円 4,010 円

PBR 0.47倍 0.44倍 0.58 倍 0.68 倍

ROE 2.1％ 0.0％ 6.3％ 6.5％ ※

    ※当社が公表している業績予想に基づく予想値

  当社はプライム市場の上場維持基準のうち、「流通株式時価総額 100億円」の基準を充たしてお

りませんでしたが、「中期的な経営方針」に基づく取組みの結果、当社試算では上場維持基準に適

合する見込みと考えております(※)。

  なお、「流通株式時価総額」につきましては、2023 年３月末の適合状況が判明した時点で、「上

場維持基準の適合に向けた計画に基づく進捗状況」において別途お知らせ致します。

(※) 2022年 12月 31日時点で把握している当社の株式分布状況を基に、2023年１月１日～2023 年３月 31

日の平均株価を用いた試算に基づいております。

３．今後の方針

   当社は、現状 ROE８％未満、PBR１倍割れの状況にあることから、引き続き「中期的な経営方針」

において掲げた各種取組みを進め、2026年３月期の目標である営業利益 3,100 百万円、ROE８％の

早期達成に全力で取り組んでまいります。

                                                                       （単位：百万円）

 2020年３月期

（実績）

2021年３月期

（実績）

2022 年３月期

（実績）

2023 年３月期

（予想）※

2026 年３月期

（目標）

売上高 22,744 21,624 26,599 30,000 30,000

営業利益 959 701 1,383 2,020 3,100

ROE 2.1％ 0.0％ 6.3％ 6.5％ 8.0％

※直近に公表されている業績予想

以上